

DZIEŃ POMORSKI

BEZPARTYJNE PISMO CODZIENNE

Dzisiejszy numer liczy **8 str.**

Naczelną Redakcję przyjmuje codziennie od godz. 12-2 w poł.
Rekopisów Redakcja nie zwraca

Wydawca: Pomorska Spółdzielnia Wydawnicza

Konto czekowe P. K. O. Nr. 160-315.

Cena numeru w Toruniu i na prowincji **gr. 20**

Redakcja Administracja: Toruń Szeroka 11

Telefony Redakcji dziennej 747, 748. Telefon Redakcji nocnej 749.

Oddziały: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. tel. 214-94 — Gdynia, ul. 10-utego, tel. 15-44 — Grudziądz, ul. Sienkiewicza 9, tel. 442. Wejherowo, ul. Gdańska 4. tel. 64. — Bydgoszcz, ul. Mostowa 6, tel. 22-18. — Inowrocław, ul. Marsz. Piłsudskiego 4a, tel. 602.

Rok V.

Toruń, piątek 14 lipca 1933

Nr. 158

Dolar na huślawce Czy Roosevelt opanuje sytuację gospodarczą w Ameryce?

Londyn, 13. 7. (PAT). Ostatnie zarządzenia Prezydenta Roosevelta co do utworzenia specjalnej narodowej rady odbudowy budzą w Londynie wielkie zainteresowanie. Od najbliższych posunięć Roosevelta zależy czy zdoła on opanować sytuację gospodarczą, która staje się coraz bardziej napięta.

Wahania dolara przypominają prawdziwą huślawkę. W poniedziałek dolar spadł tak dalece, że chwilami wynosił 4,85 za funt, zrównany był prawie z dawnym paritetem. Wczoraj kurs dolara, co prawda, jak twierdzą w Londynie, na skutek interwencji oficjalnej, podniósł się tak dalece, że przy zamknięciu kursu w Nowym Jorku notowano 4,65³/₄ za funta.

W tych warunkach rynek wykazuje oczywiście wielką nerwowość, albowiem daje pole do nieobliczalnych spekulacji.

Znany ekonomista angielski Layton pisze w „New Chronicle”: „Trzy miesiące temu dołar wart był prawie 6 szylingów, w poniedziałek spadł do wartości tylko 4 szyl., jest to więc spadek prawie o 1/2. Pomiędzy spadkiem dolara i funta jest poważna różnica: w Anglii czyniono wszystko co można, aby uchronić się przed wzrostem cen i drogą wyrównania budżetu przekonano świat, że funt szterling jest walutą pewną. W ten sposób zatrzymano wreszcie fluktuację funta. Ameryka zaś rozmyślnie propagowała spadek wartości dolara. Najważniejszym zagadnieniem jest kwestja, czy spadek dolara może ulec kontroli i być powstrzymany”

Warszawa, 13. 7. (PAT). Zwrot, jaki na stał się onegdaj na rynku pieniężnym w notowaniach dolara nie był, jak się okazuje zjawiskiem chwilowym, gdyż dolar i wczoraj wykazał tendencję wzrostową. Na giełdzie warszawskiej kurs czeka na Nowy Jork notowano 6,3⁵/₈, a przekaz telegraficzny 6,37, tj. wyżej od wczorajszego o 15., względnie 14 groszy na dolara. Na giełdzie w Zurychu kurs dewizy nowojorskiej podniósł się z 3,61 na 3,67 i pół. W Paryżu stosunkowo słabo, bo z 18,03 na 18,12. Giełda nowojorska zanotowała zniżkę wszystkich dewiz europejskich m. in. paryskiej z 5,58 i pół na 5,55, a szwajcarskiej z 27,60 na 27,20.

Funt szterl., który jeszcze onegdaj wykazał tendencję zniżkową, wczoraj zawrócił za do

Przyznanie się do polskości — zdrada stanu!

Wrocław, 12 7 (PAT). W związku z aresztowaniem studenta medycyny polaka Jana Kurpiera za niepodniesienie ręki podczas śpiewania narodowo-socjalistycznych pieśni w jednym z lokali wrocławskich, zaznaczyć należy, że koledzy, pragnący aresztowanego odwieźć, nie zostali do niego dopuszczeni. — Komisarz policji oświadczył studentom, że „przyznanie się do przynależności do mniejszości polskiej jest równoznaczne ze zdradą stanu Kurpier znajduje się w ścisłym odosobnieniu.

Reorganizacja policji wiejskiej na terenie WM Gdańska

Senat wydał rozporządzenie, mające na celu reorganizację policji wiejskiej na terenie Wolnego Miasta w kierunku ściślejszego związku organów policyjnych z senatem narodowo-socjalistycznym.

larem i zaczął zwyżkować, chociaż w nieznanym stopniu. Na giełdzie warszawskiej kurs dewizy angielskiej notowano 29,71 do 29,72, onegdaj 29,62, w Zurychu 17,13 i pół. Onegdaj 17,13, w Paryżu 85,00, onegdaj 84,87.

Wzajemny stosunek funta do dolara uległ zmianie na korzyść tego ostatniego w Londynie notowano za 1 funt przy wplatkach na Nowy Jork 4,70³/₄, onegdaj 4,74, na Nowy Jork przy wplatkach na Londyn 4,71, onegdaj 4,73.

Karol Radek na Pomorzu

W dniu wczorajszym bawił w Toruniu naczelną redakcję moskiewskich „Izwestij” p. Karol Radek który — jak już donosiliśmy — od paru dni przebywa w Polsce. Do stolicy Pomorza przybył znakomity publicysta sowiecki w towarzystwie naczel. dyrektora Agencji „Iskra”, p. Ścieżyńskiego, oraz warszawskiego korespondenta sowieckiej Agencji telegr. „Tass” p. Kowalskiego i korespondenta „Gazety Polskiej” w Moskwie p. Otmara-Bersona. Jednodniowa bytność p. Radka w stolicy Pomorza zapoczątkowała jego objazdową zapoznawczą podróż po ważniejszych ośrodkach polskich, której dalszymi etapami są Gdynia, Poznań, Katowice i Kraków.

Jakkolwiek podróż p. Radka po Polsce posiada charakter wyłącznie turystyczny i najzupełniej prywatny, niemniej jednak na uwagę zasługuje fakt, iż pierwszym jej etapem — po bytności w Warszawie — jest właśnie Pomorze, którego zagadnienie jako problem o zasadniczym znaczeniu dla pokoju Europy, interesuje p. Radka ogro-

mnie żywo. Zainteresowaniu temu dawał zresztą ostatnio niejednokrotnie wyraz w swych artykułach niedwuznacznie podkreślając „bezpodstawność niemieckich uroszczeń i apetytów w kierunku t. zw. „korytarza polskiego”.

W czasie swej bytności w Toruniu p. Radek, jako gość naczel. redaktora „Dnia Pomorskiego”, p. post. Birkenmayera, zwiedził ciekawsze zabytki miasta, nie kryjąc swego zachwytu zarówno nad jego pięknoscią, jak nad rozmachem jego nowoczesnej rozbudowy w kierunku urbanistycznym. Stykając się z naszą dzielnicą wogóle poraz pierwszy, nie tań również swego poglądu, że jej rdzenny i wyraźny rodzimy charakter polski stanowi jeden z najsilniejszych argumentów przeciw wszelkim tezom o rzekomych „prawach” niemieckich do niej.

W godzinach przedwieczornych p. Radek wraz z p. dyr. Ścieżyńskim oraz obu towarzyszącymi im dziennikarzami wyjechał samochodem w dalszą podróż do Gdyni, do kąd przybył późnym wieczorem.

Pretensje Niemiec do Sowietów w sprawie bloku wszechsłowiańskiego

Paryż, 13. 7. (PAT). „Le Matin” donosi, jakoby rząd niemiecki postawił zarzut ambasadorowi sowieckiemu w Berlinie, iż ten nie zawiadomił we właściwym czasie rządu niemieckiego o zamiarze Moskwy podpisa-

nia konwencji w sprawie definicji napastnika. Ambasador sowiecki miał wyjaśnić, że konwencja dotyczy wyłącznie państw sąsiadujących z Sowietami i stanowi porozumienie o charakterze regionalnym.

Przed nowym paktem nieagresji Włoch z Sowietami

Niezwykła „ruchliwość” Mussoliniego

Paryż, 13. 7. (PAT). „Matin” donosi z Rzymu, że Mussolini wykazuje w ostatnich dniach dużą ruchliwość pod względem politycznym. Jak się zdaje, pakt o nieagresji z Sowietami będzie zawarty w najbliższym

czasie, czego zresztą nie ukrywa i rząd, wspominając o tym planie w komunikacji oficjalnym. W związku z temi możliwościami, tutejsze koła oficjalne przewidują przyjazd Litwinowa do Rzymu.

Klucz konferencji rozbrojeniowej znajduje się w rękach Francji

Paryż, 13. 7. (PAT). Przewodniczący konferencji rozbrojeniowej w Genewie minister Henderson opuścił wczoraj Paryż, udając się do Rzymu.

Konferencja, jakże minister Henderson odbył z premierem Daladierem i ministrem Paul Boncour'em ujawniły stanowisko Fran-

cji w kwestji dalszych losów konferencji genewskiej. Henderson uważa, że poglądy Francji, dotyczące zagadnienia kontroli są kluczem do całkowitego w kwestji rozbrojeniowej i bezpieczeństwa, dyskusowanych w Genewie.

Eskadra hydroplanów gen. Balbo szybuje nad wodami Atlantyku

Reykjavik, 13. 7. (PAT). Eskadra włoska rozpoczęła o świcie przygotowania do odlotu.

Reykjavik, 13. 7. (PAT). O godz. 5 rano eskadra hydroplanów włoskich odleciała w kierunku Labradoru.

Nowy Jork, 13. 7. (PAT). Hydroplan

włoskie widziane były o godz. 13,15 w długi czasu Grenwicu pod 67 stopniem 2 min. szerokości i 6 stopniem 5 min. długości. Hydroplany przeleciały więc większą część najniebezpieczniejszej strefy i znajdowały się wówczas o 250 mil na południe od Gronlandii i o 500 mil od Catwright.

Mattern podejmuje swój lot dookoła świata

(o) Ryga, 13. 7. (tel. wł.). Z Moskwy donoszą, że lotnik amerykański Mattern ma dziś wystartować na sowieckim hydroplanie do Nome na Alasce. W Nome Mitera rozpocznie nowy etap swego lotu już na zmienionym aparacie. Samolot Matterna, który uległ katastrofie w pobliżu cieśniny Beringa, zostanie przewieziony najpierw do Władywostoku, a następnie do New Jorku.

Pakt czterech podpisany będzie w końcu lipca

Paryż, 13. 7. (PAT). W kołach politycznych wyrażają przypuszczenie, iż podpisanie paktu czterech nie nastąpi wcześniej, niż pod koniec bieżącego miesiąca. Rząd francuski pragnie jakoby załatwić przed podpisaniem paktu szereg kwestji spornych między Paryżem i Rzymem.

Nowa era w stosunkach polsko-gdańskich Prasa niemiecka o rokowaniach

Berlin, 13. 7. (PAT). Donosząc o rozpoczęciu rokowań polsko-gdańskich, „Vossische Ztg.” pisze: „Dotychczasowy przebieg negocjacji wykazuje po obu stronach dobrą wolę i pragnienie osiągnięcia zadowalającego rozwiązania spornych problemów. Punkty zawarte w programie rokowań przedstawiają dla Wolnego Miasta niezwykłą doniosłość. Jeśli istotnie uda się dojść do porozumienia, będzie to równoznaczne z rozpoczęciem nowej ery w stosunkach polsko-gdańskich.

Narodowo-socjalistyczna parada lotnicza w Sopotach

Wczoraj popołudniu wylądował w Sopotach znany lotnik niemiecki von Gronau na swoim aparacie Dornier Wal, w którym odbył lot do Ameryki wraz z trzema innymi wodnioplantami niemieckimi. Na spotkanie na wybrzeżu ustawiona była sztafeta ochronna narodowych socjalistów z orkiestrą, która odegrała niemiecki hymn narodowy.

Nie lubią swastyki

Madryt, 13. 7. (PAT). Do Melilli (Maroko hiszpańskie) przybył parowiec niemiecki „Porto” pod flagą hitlerowską. Robotnicy portowi odmówili wylądowania okrętu, a następnie wtargnęli na pokład i usiłowali zerwać flagę. Po przybyciu policji i usunięciu flagi ze swastyką, wylądowanie okrętu odbyło się normalnie.

Berlin, 13. 7. (PAT). Z Rostocku (Mecklemburg-Schwering) donoszą, że parowiec „Charlotte Schroeder” podczas przebywania kanału brukselskiego został z 6 mostów obrzucony gradem kamieni. Zebrane tłumy wznosiły przytem okrzyki wrogości przeciwko flagom niemieckim z swastyką oraz przeciwko kanclerzowi Hitlerowi. Parowiec został nieznacznie uszkodzony.

Dzień taki nigdy nie nadejdzie!

Essen, 13. 7. (PAT). Do Essen przybyła większa wycieczka z Prus Wschodnich, którą demonstracyjnie przyjmowano. Wygłoszono szereg przemówień, podkreślając łączność Prus Wschodnich z Niemcami. Dortmundski „General Anzeiger” zaznacza przy tej okazji, że „przyjdzie kiedyś dzień, kiedy wycieczka z Prus Wschodnich nie będą musiała przejeżdżać przez „koszary”.

Telegramy

Z ostatniej chwili

Krwawe zajście w białostockim
Próba zbrojnego sabotażu

Warszawa, 13. 7. (PAT). Dnia 10 bm. do będącej w ruchu fabryki włókienniczej Amdurkiego w Pieszezanikach, w wojew białostockim wtargnęli robotników pozamiejscowych, domagając się unieruchomienia fabryki mimo zawartej przed niedawnym czasem umowy zbiorowej między przemysłowcami i związkami robotniczymi. Napastnicy pobili ciężko robotników pracujących, znęcając się nad nimi, specjalnie zaś nad majstrzem Statkiewiczem. Przybyła na miejsce policja rozproszyła napastników, aresztując prowadzących, po czym pracę w fabryce nadal podjęto.

Podobne zajścia na tle zmuszania robotników do strajku powtórzyły się tegoż dnia w pobliskim Supraślu. Część robotników usiłowała przytem urządzić nielegalną demonstrację. Mimo wezwania przedstawiciela starostwa tłum nie rozszedł się, obrzucając policję kamieniami, przycem padały strzały rewolwerowe. Policja oddała salwę ostrzegawczą — wskutek czego tłum rozproszył się. W wyniku strzelaniny jedna osoba została zabita, a 5 zaś rannych, jedna z nich w następstwie zmarła.

Za pomocą 3 samorządów miejskich w woj. łódzkim

Rozwiązanie 3 samorządów miejskich w woj. łódzkim

(o) Warszawa, 13. 7. (tel. wł.). P. Minister Przemysłu i Handlu rozwiązał rady miejskie i złożył z urzędu członków zarządu miejskiego w 3 miastach przydzielonych do woj. łódzkiego: Łodzi, Pabjanicach Tomaszowie Mazowieckiem. Na komisarzy rządowych p. minister mianował: w Łodzi — p. W. Wojewódkę, w Pabjanicach — p. J. Jabłońskiego i w Tomaszowie Mazowieckim — E. Rychlewskiego.

Rozbudowa chłodni gdyńskiej kosztem 1 i pół miliona zł.

(o) Warszawa, 13. 7. (tel. wł.). Jakśmy już o tem donosili, na ostatnim posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Ministrów postanowiono rozbudować chłodnię gdyńską, przez nadbudowę dwóch pięter. Koszta tej nadbudowy wyniosą około 1 i pół miliona zł. Szczegółami technicznymi rozbudowy i dalszej eksploatacji chłodni zajmować się będzie specjalny komitet, w skład którego wejdą przedstawiciele: Państwowego Banku Rolnego, Ministerstwa Rolnictwa, Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz Ministerstwa Skarbu.

5 godzin i 52 minuty

Światowy rekord szybkości ustalił lwowski pilot

Lwów, 13. 7. (PAT). Na kursie lotów żaglowych nad terenami płaskimi, zorganizowanym przez szkołę szybowcową Aeroklubu Lwowskiego w Bezmiechowej, ustanowiono NOWY REKORD ŚWIATOWY DŁUGOTRWAŁOŚCI LOTU NA SZYBOWCU nad terenami płaskimi.

Z lotniska lwowskiego w Skniłowiu o godz. 10.37 wystartował pilot szybowcowy Aeroklubu lwowskiego Piotr Miłnarski na szybowcu typu „Komał”, konstrukcji Antoniego Kociana za samolotem typu Henriot. Po 8 minutach holowania, na wysokości 600 m. Miłnarski odcepiał się od holownika, poczem poleciał w kierunku Lwowa i żaglował nad miastem 5 godzin 52 minuty, uzyskując przytem 1000 m. ponad wysokość odcepiania się. Lotnik wylądował ponownie na lotnisku skniłowskim o godz. 16 min. 37.

Z chlubnej działalności OWP
Za zbrodnię żywiecką przed sądem

Żywiec, 13. 7. (PAT). W dniu 20 lipca rb rozpoczęła się w sądzie okręgowym w Wadowicach rozprawa karna przeciwko przywódcy Obozu Wielkiej Polski z Jerzym Ferensem na czele, oskarżonym o nawoływanie i organizowanie ruchów antyżydowskich w dniu 24 marca rb. w Miłowce i Rajczy pow.

Oskarżonych sędzić będzie trybunał pod przewodnictwem sędziego okręgowego Łodzińskiego. Na rozprawę, która przypuszczalnie potrwa około 10 dni, zawiązano 45 świadków. Oskarżonych jest 41 osób.

Walka o place górnicze na Śląsku
Delegacja ZZZ u wiceministra Ducha

Warszawa, 13. 7. (PAT). Dnia 10 bm. wiceminister Opieki Społecznej dr Kazimierz Duch przyjął delegację górników ZZZ w osobach por. Koniecznego, Gduli i Kapuścińskiego, oraz przedstawiciela centrali ZZZ Gardeckiego.

Delegacja poruszyła sprawę grożącego wypowiedzenia umowy w przemyśle górniczym w związku z tem obniżenia zarobków robotniczych oraz sprawę konieczności wprowadzenia ustawy o umowach zbiorowych i rozjemstwie.

W sprawie ewentualnych rewizji zarobków

robotniczych wiceminister Duch oświadczył, że sprawa ta będzie przedmiotem dokładnego badania zainteresowanych ministerstw. Przytem Min. Op. Społ. ustosunkowało się z całą życzliwością do sprawy zarobków robotniczych, uzależniając jednak ostateczne stanowisko w tej sprawie od oceny ogólnej sytuacji ekonomicznej w przemyśle górniczym i od porozumienia zainteresowanych czynników rządowych.

W sprawie wprowadzenia ustawy o umowach zbiorowych i rozjemstwie wiceminister Duch zajął stanowisko przychylnie.

Z narodowych zawodów strzeleckich w Poznaniu
Nowy rekord Polski

Poznań, 13. 7. (PAT). Od kilku dni odbywa się w Poznaniu VIII narodowe zawody strzeleckie. W dniu wczorajszym pobity został rekord polski z karabinu wojskowego na 200 m. do sylwetek. Zespół K. O. P'u w składzie kpt. Szczepański, kpt. Piłch i kpt. Kirkin osiągnął 1.180 pkt. na 1.200 możliwych. W tej samej konkurencji indywidualne rekordy wyrównał kpt. Szczepański i sierż. Mabiior.

W strzelaniu z karabinu wojskowego na 300 m z trzech postaw prowadzi dotąd kpt. Marjan Borzowski, który osiągnął 394 pkt. na 400 możliwych. W postawie leżącej — sierż. Kwiciszewski osiągnął 167 pkt. na 200 możli-

wych. Zespołowo prowadzi w tej ostatniej konkurencji zespół M. S. Wojsk. złożony z kpt. Borzowskiego, kpt. Sztompke i por. Romańczyka — 881 pkt. na 1.200 możliwych.

W strzelaniu zespołowym z broni długiej na 50 m z trzech postaw prowadzi zespół K. O. P., mając 4.246 pkt. na 4.500 możliwych.

W zawodach kobiecych w tej konkurencji osiągnęła Wasilewska 824 na 900 możliwych. Z pistoletu dowolnego na 50 m. prowadzi zespół kobiecej Związku Strzeleckiego w Lublinie, mając 1.214 pkt. na 1.800 możliwych.

Za pomoc armji brazylijskiej
okazana kpt. Skarżyńskiemu

Rio de Janeiro, 13. 7. (PAT). Poseł Rzpli tej w Brazylii minister Grabowski w uznaniu pomocy, jaką armja brazylijska okazała kpt. Skarżyńskiemu podczas jego przelotu nad terytorjum Brazylii udekorował ministra wojny Stega wstęgą „Polonia Restituta”. Szereg oficerów armji brazylijskiej otrzymało krzyże „Polonia Restituta” oraz „Krzyże Zasług”.

Za kaucją 500 guldenów

Z pośród 7 Polaków, aresztowanych dnia 29 czerwca po powrocie ze Święta Morza w Gdyni pod zarzutem wywołania awantur na dworcu gdańskim, 6 Polaków obywateli gdańskich wypuszczono wczoraj na wolność, natomiast jeden obywatel polski pozostaje nadal w więzieniu. Ma on być zwolniony dopiero po złożeniu kaucji w wysokości 500 guldenów.

Agitacja hitlerowska w Alzacji i Lotaryngji

Paryż, 13. 7. (PAT). Prasa donosi ze Strasburga, iż od dłuższego czasu wielu Niemców z Palatynatu i Badenji przekracza granice za przepustkami granicznymi i osiedla się w Alzacji i Lotaryngji na stałe. Wśród przybyszów znajduje się wielu agitatorów hitlerowskich, którzy rozlepiają na murach rozmaite odezw. Obecnie rozpowszechnia się w 10.000 egz. na terenie Alzacji i Lotaryngji broszurę, wydaną w Berlinie, zawierającą ostatecznie przemówienie Hitlera, wycięzione w Parlamencie.

Profesor uniwersytetu
zabójcą swoich córek

Berlin, 13. 7. (PAT). Dochodzenia policyjne wykazały, że osoba, która dokonała wczoraj, w Grünwaldzie zabójstwa dwóch swoich córek i popełniła potem samobójstwo jest znany profesor biologii i chemii dr. Klappen, wybitny działacz w dziedzinie zwalczania alkoholizmu. Motywy rozpaczliwego czynu dotychczas są nieznanne.

Z działalności klubów lotniczych

Na podstawie sprawozdań poszczególnych klubów lotniczych, opracowane zostały ostatnie dane, dotyczące sportu lotniczego w Polsce w roku 1932.

Jak wynika z tych danych, polskie kluby lotnicze w ogólnej liczbie 10 liczyły w roku ubiegłym 1949 członków. Sprzęt aeroklubów stanowiły 94 samoloty, oraz 47 szybowców. — Ogółem w klubach odbyto 17797 lotów w ogólnym czasie 4234 godzin, z czego 16664 loty w czasie 3529 godzin odbyto na samolotach klubowych, oraz 1133 lotów w czasie 705 godzin na samolotach, stanowiących własność członków klubów.

14. 7. 33.

Ogłoszenia: wiersz młm. na stronie 7-lamowej . . . 0,20 zł
w tekście na pierwszej stronie . . . 1,00 zł
na drugiej i trzeciej stronie . . . 0,50 zł
Za ogłoszenia sądowe i urzędowe w drobnym składzie 25% drożej.
Drobne za słowo 15 gr. pierwsze słowo podwójnie.
Dla poszukujących pracy i nekrologi 25% zniżki, komunikaty 50 gr.
Za ogłoszenia skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki.
W Gdańsku za wiersz młm na stronie 7-lamowej . . . 15 fen.
Lub za słowo 5 fen. — tytułowe . . . 10 fen.
Przy sądowym ściąganiu należności rabata upada. Za terminowy druk
opcjonalnie miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada.

Redaktor odpowiedzialny: Witold Mgąlnicki, Toruń, ul. Montuski 85, m. 1.
Redaktor odpowiedzialny za sprawę W. M. Gdańska: Wilhelm Glimmann,
Gdańsk, Kaszubskiej 21, l. p.
Red. odpow. na Bydgoszcz: Wacław Górnicki, Bydgoszcz, ul. Mostowa 6,
Redaktor odpowiedzialny na Gdynię: Józef Dobrostanski, Gdynia, 10 lutego,
Red. odpow. na Grudziąd: Wacław Gańca, Grudziądz, ul. Sienkiewicza 9)
Redaktor odpowiedzialny na Inowrocław: Bronisław Jędrzejczak, Inowrocław,
plac Kaszowiec 4a.

Za ogłoszenia odpowiada administracja.
Wydawnictwo: „Dzień Pomorski”, „Gazeta Gdańska”, „Gazeta Morska”,
„Gazeta Mogileńska”, „Dzień Bydgoski”, „Dzień Grudziądzki”, „Dzień
Kujawski”.
Nakładem i drukiem Pomorskiej Drukarni Rolniczej S. A. w Toruniu.

Abonament miesięczny wynosi

w ekspedycji miejscowych agencji . . . 3,— zł
z odnośnikiem do domu . . . 3,40 zł
przez pocztę z odnośnikiem . . . 3,96 zł
pod opaską . . . 4,50 zł
w Gdańsku przez pocztę . . . 2,50 gd przez chłopca . . . 2,30 gd
z odbieraniem w administracji wprost gd 2, zagranicą 4 gd . . . 7,— gd.
W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą (np. przeszkody w zakładzie strajki), Administracja nie odpowiada za niedostarczenie piśmie